РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное казенное  специальное (коррекционное) образовательное учреждение Свердловской области для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья

 «Асбестовская специальная (коррекционная) общеобразовательная  школа – интернат»

ПРИКАЗ

от «17»  ноября    2015  г.                                   №

«Об утверждении мониторинга

 универсальных учебных действий  ФГОС НОО»

На основании Федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования, утверждённого приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 г.

№ 373, протокола № 3 заседания методического  совета Асбестовской

СКОШИ от 17.11.2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить алгоритм работы с комплексом диагностических карт по

мониторингу универсальных учебных действий (ИД-НОО, ИД-ООО) по

авторской методике Свистун И.В., заместителя директора ОШ № 109, г.

Трёхгорный, Воронежской обл.

2. Для анализа педагогического мониторинга, а также для отчёта школьной

системы оценки качества образования определить следующие сроки дачи

форм ИД-НОО, ИД-ООО: 2 зачётные недели – в конце I полугодия и в

конце учебного года.

3. Определить следующий перечень предметов учебного плана, по которым

1 раз  в полугодие будет проводиться мониторинг УУД:

- НОО: русский язык, литературное чтение, математика, окружающий

мир;

- ООО: русский язык, литература, иностранный язык, математика,

история.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Воробьёву Ю.В.

 Директор    школы                                                             Л.М. Салимзянова